

ATA DA REUNIÃO DE ESCOLHA DO DIRETOR PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA DO PREV DUAS BARRAS APÓS RECEBIMENTO DA CHAPA VENCEDORA, NA FORMA DO ART. 42, § 28, DA LEI MUNICIPAL Nº1.468/2022.

NO DIA 03 DE JULHO DE 2023, ÀS 13 HORAS E 15 MINUTOS, NA SEDE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE DUAS BARRAS, LOCALIZADA NA RUA COMENDADOR ALVES RIBEIRO, 42 - CENTRO, NESTA CIDADE, APÓS RECEBIMENTO DA CHAPA VENCEDORA PELA INICIOU-SE A REUNIÃO PARA ESCOLHA DO DIRETOR COMISSÃO ELEITORAL PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA DO PREV DUAS BARRAS PELO CONSELHO DELIBERATIVO E PELO CONSELHO FISCAL, ALÉM DA ASSESSORA JURÍDICA E DO PRESIDENTE ATUAL DO PREV DUAS BARRAS E DOS MEMBROS ELEITOS DA DIRETORIA EXECUTIVA HAVENDO QUÓRUM LEGAL, INICIOU-SE A REUNIÃO, SENDO CONDUZIDA POR ESTA ASSESSORIA JURÍDICA, QUE, INICIALMENTE, DISCORREU SOBRE O RESULTADO DA ELEIÇÃO DO PREV DUAS BARRAS PARA O QUADRIÊNIO 2024/2027, CONFORME DISPOSTO NO ART. 42, CAPUT, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.468/2022. FOI DEBATIDO POR TODOS O PROCESSO ELEITORAL E O RESULTADO DAS ELEIÇÕES, SENDO RECONHECIDO O SUCESSO DO CITADO PROCESSO, SENDO PONTUADAS AS MELHORIAS PARA A PRÓXIMA ELEIÇÃO. PELO PRESIDENTE DO PREV DUAS BARRAS FOI LIDO O RESULTADO DAS ELEIÇÕES E A APURAÇÃO DOS VOTOS. LEMBROU O PRESIDENTE QUE O RESULTADO FINAL FOI O SEGUINTE: 378 VOTOS, SENDO 350 VOTOS SIM, 19 VOTOS NÃO, 8 VOTOS EM BRANCO E 1 VOTO NULO. POSTERIORMENTE, INICIOU-SE A ELEIÇÃO INTERNA, CONFORME § 28, DO ART. 42 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.468/2022. FORAM ESCOLHIDOS, POR UNANIMIDADE DOS MEMBROS DOS CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL: COMO DIRETOR - PRESIDENTE JORGE ALBERTO ALMEIDA DA SILVA, COMO DIRETOR DE FINANÇAS E DE INVESTIMENTOS MURILO TAVARES DALIA E COMO DIRETOR ADMINISTRATIVO E DE BENEFÍCIOS ALBERTINA DAS GRAÇAS GOMES TAVARES WERMELINGER, INTEGRANTES DA CHAPA VENCEDORA, DENOMINADA CONTINUAR PARA AVANÇAR. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, DEU-SE POR ENCERRADA A REUNIÃO. LAVRO A ATA QUE VAI ASSINADA POR MIM E TODOS OS PRESENTES PARA SER ENTREGUE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA A EDIÇÃO DOS ATOS DE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO DE DELIBERATIVO, DO CONSELHO FISCAL E DA DIRETORIA EXECUTIVA E, POSTERIORMENTE, AO PRESIDENTE DO PREV DUAS BARRAS PARA AS DEMAIS FORMALIDADES PREVISTAS NA LEI MUNICIPAL Nº1.468/2022.

**RENATA PINTO FERNANDES** 

(ASSESSORA JURÍDICA/DO PREV DUAS BARRAS)

JORGE ALBERTO ALMEIDA DA SILVA

(DIRETOR-PRESIDENTE DO PREV DUAS BARRAS)

Surf

my wurden

AS BARRAS)

House

1



## CONSELHO DELIBERATIVO:

Gilson Romito da Silva

Servidor Público -

Presidente do Conselho

CGRPPS 5436

Servidora Pública –

Vice Presidente do Conselho

Giovana Patrícia de Souza Cunha

Servidora Pública -

Secretária do Conselho

CGRPPS 408

Osana Garubo Silva

Servidor Público -

Membro

## CONSELHO FISCAL:

Paulo Geovani Olival

Conselho Piscal

Conselho Fiscal

Carlos Alberto José da Costa

Conselho Fiscal

Guilherme Carvalho Salgado

Conselho Fiscal

CGRPPS 5225

CGRPPS 2094

Solar Mill